



Pressemeddelelse, som svar på KL's undersøgelse, og ministerens betænkeligheder

" - Manu Sareen finder det meget betænkeligt at 12 af landets kommuner, ikke tilbyder deres udviklingshæmmede borgere ledsagelse til hverken fritidsaktiviteter eller ferietilbud"

"Jeg finder det uanstændigt, og uhørt at mennesker i vores samfund, ved indgangen til 2015 på det nærmeste " holdes indespærret" i eget hjem", siger festivalleder Lasse Mortensen. Han fortsætter: "- Det kommer fuldstændig bag på mig, at det først er nu, at ministeren finder det meget betænkeligt". Det her er kendt viden, som vi, der arbejder "i marken", har vidst og råbt op om det seneste år. Vi har skrevet, vi har ringet og vi har i den grad råbt op i medierne om, de helt uacceptable forhold, som de svageste af en i forvejen udsat gruppe, bliver tilbudt".

I maj måned havde vi ministeren i samråd om "De udviklingshæmmedes vilkår i relation til ledsagelse". Helt utilfredsstillende er det, at vi har en servicelov, der ikke er tilpasset samfundet, men at vi tværtimod, har knap 10.000 mennesker, der skal indrette sig efter serviceloven, – at knap 10.000 af samfundets svageste og mest skrøbelige mennesker bliver udelukket fra et indholdsrigt og godt liv. Vi kunne på ingen måder "råbe ministeren op."

"- At KL ikke finder forholdene uacceptable, er for mig rystende, men ikke overraskende", udtaler Lasse Mortensen, "-Vi har jo hele tiden sagt, at som serviceloven er formuleret, er der ikke noget ulovligt i kommunernes prioriteringer, vedrørende ledsagelse, til de borgere der har brug for tryk-, kendt- og fagrelevant ledsagelse. Til gengæld har vi" tudet politikerne ørerne fulde om", at det er helt uacceptabelt, at en forbavsende stor del af landets kommuner, helt undsiger sig ansvaret for et godt - og indholdsrigt liv, til en marginaliseret gruppe mennesker, der ikke evner selv at råbe op. Det vidner om et helt anderledes menneskesyn, end det vi andre, og for den sags skyld, konventionerne har."

Bunden er nået, og de ansvarlige bør undskylde den forringede billedkvalitet, når de kigger sig selv i spejlet.

"- Vi kan simpelthen ikke være det bekendt. At tænke sig at det er lovligt og stadigvæk accepteret, at en gruppe mennesker nægtes mulighed for at besøge deres far og mor, komme på café besøg, besøge kæresteren, tage på fisketur, se fodboldkampe, gå i biografen, komme på ferie, og ja.... selvfølgelig at kunne komme på deres egen elskede og højtskattede festival, ja! Det er fuldstændig uforståeligt."

"Vi har ikke brug for politisk "skal / skal ikke snak". Vi har brug for handling, jo før des bedre. Vi skal hurtigst muligt væk fra "bunden er nået niveau", have rettet "op på billedkvaliteten", og give vores handicappede medmennesker, de livsbekræftende oplevelser, et ofte "svært liv" har så hårdt brug for.

Lasse Mortensen: +45 4041 1308 mail: lassem@c.dk